de suas atribuições legais e autorizado pela Lei Municipal nº
1.576 de 27 de novembro de 2023.

DECRETA
Art. 1º - Fica aberto no Setor de Contabilidade, no

orçamento  fiscal  do  Município  de  Pardinho  um  crédito
Adicional  Suplementar  no  valor  de  R$  731.000,00
(setecentos e trinta um mil reais), para atender a despesa a
seguir:
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA Ficha Valor R$

02-02 - Departamento de Administração e Compras

04.122.0003.2.005 - 3.3.90.39 - Outros Serviços Terc PJ 173 70.000,00

02.04 – Departamento de Obras e Serviços

15.452.0007.2.009- 3.3.90.30 - Material Consumo 258 50.000,00